40 KAT-POS-D-01 ASM GmbH
Robuster Sensor mit Industrie-Encoder
� Schutzart IP64
� Meßbereich: 0 ... 2000 mm bis 0 ... 15000 mm
� Mit Absolut-Encoder-Ausgang
Bestellcode WS19KK
Modellbezeichnung
Meßlänge (in mm)
2000 / 3000 / 5000 / 8000 / 15000
Ausgangsarten
HSSI = Absolut-Encoder mit SSI-Schnittstelle
HPROF = Absolut-Encoder mit Profibus-Schnittstelle
HINT = Absolut-Encoder mit Interbus-Schnittstelle
HDEV = Absolut-Encoder mit DeviceNet-Schnittstelle
HCAN = Absolut-Encoder mit CAN-Schnittstelle
HCANOP= Absolut-Encoder mit CANopen-Schnittstelle
Linearität (Option)
L01 = ±0,01 % v. Bereich, bezogen auf die am Typenschild angegebene Empfindlichkeit
Option
M4 = M4-Seilbefestigung
Bestellbeispiel: WS19KK - 5000 - HSSI - M4
Bestellcode Gegenstecker SSI:
Technische Daten
Ausgangsarten Siehe Bestellcode
Auflösung bei 12 Bit/Umdrehung
(4096 Schritte/Umdrehung)
Auflösung Weg/Umdr.
WS19KK-2000: 0,04 mm 163,84 mm
WS19KK-3000: 0,063 mm 260,09 mm
WS19KK-5000: 0,10 mm 409,60 mm
WS19KK-8000: 0,162 mm 667,90 mm
WS19KK-15000 mm: 0,146 mm 600,00 mm
Material Aluminium, Edelstahl und Kunststoff, Meßseil: Edelstahl
Sensor-Element Absolut-Multiturn-Encoder
Anschluß Je nach Encoder Anschlußdose 12-polig oder Bushaube
Linearität ±0,05 % v. Bereich; optional ±0,01 % v. Bereich
Schutzart (DIN 40050) IP64
Gewicht Siehe Tabelle übernächste Seite
Umweltverträglichkeit
EMV, Störfestigkeit Siehe Spezifikation Ausgangsart
Temperatur Siehe Spezifikation Ausgangsart
WS19KK
WS19KK Positionssensor
Absolut-Encoder
CONN-CONIN-12F-G
ASM GmbH KAT-POS-D-01 41
WS19KK Positionssensor
Inkremental-Encoder
Robuster Sensor mit Industrie-Encoder
� Schutzart IP64
� Meßbereich: 0 ... 2000 mm bis 0 ... 15000 mm
� Mit Inkremental-Encoder-Ausgang
Technische Daten
Ausgangsarten Inkremental-Encoder mit TTL- oder HTL-Ausgang
Pulse pro mm WS19KK-2000: 25 Pulse
WS19KK-3000: 15.75 Pulse
WS19KK-5000: 10 Pulse
WS19KK-8000: 6.13 Pulse
WS19KK-15000 mm: 6.83 Pulse
Material Aluminium, Edelstahl und Kunststoff, Meßseil: Edelstahl
Sensor-Element Inkremental-Encoder
Anschluß Anschlußdose 12-polig
Linearität ±0,05 % v. Bereich; optional ±0,01 % v. Bereich
Schutzart (DIN 40050) IP64
Gewicht Siehe Tabelle nächste Seite
Umweltverträglichkeit
EMV, Störfestigkeit Siehe Spezifikation Ausgangsart
Temperatur Siehe Spezifikation Ausgangsart
Bestellcode WS19KK
Modellbezeichnung
Meßlänge (in mm)
2000 / 3000 / 5000 / 8000 / 15000
Ausgangsarten
LD5VC = Inkremental-Encoder TTL-kompatibel
PP24VC = Inkremental-Encoder HTL-kompatibel
Linearität (Option)
L01 = ±0,01 % v. Bereich, bezogen auf die am Typenschild angeg. Empfindlichkeit
Option
M4 = M4-Seilbefestigung
WS19K
Bestellbeispiel: WS19KK - 5000 - LD5VC - M4
Bestellcode Gegenstecker CONN-CONIN-12F-G
42 KAT-POS-D-01 ASM GmbH
Seilkräfte und
Gewichte
typisch, T=20 °C
Meßlänge Gewicht Maximale Auszugskraft Minimale Einzugskraft
[mm] [kg] [N] [N]
2000 1,5 11,0 6,2
3000 1,7 8,0 4,1
5000 3,2 13,1 8,6
8000 6,8 10,0 7,0
15000 7,3 17,5 7,5
WS19KK Positionssensor
Absolut- oder Inkremental-Encoder
Maßzeichnung
WS19KK-2000 / 3000
Meßlänge
[mm]
Maß A
[mm]
2000 11,5
3000 0
Maße E, F und L je
nach Encodertyp
Verbindliche Zeichnungen bitte vom Werk anfordern
ASM GmbH KAT-POS-D-01 43
Maßzeichnung
WS19KK-5000
WS19KK Positionssensor
Absolut- oder Inkremental-Encoder
Maßzeichnung
WS19KK-8000
Verbindliche Zeichnungen
bitte vom Werk anfordern
Maße E, F und L je nach Encodertyp
Maße E, F und L je
nach Encodertyp
44 KAT-POS-D-01 ASM GmbH
Maßzeichnung
WS19KK-15000
WS19KK Positionssensor
Absolut- oder Inkremental-Encoder
Verbindliche Zeichnungen bitte vom Werk anfordern
Maße E, F und L je nach Encodertyp
CONN-CONIN-12F
LD5VC
PP24VC
ASM GmbH		  KAT-WS-D-09          65
	 Tel.: 08123/986-0   Fax: 08123/986-500   www.asm-sensor.de
POSIWIRE®
LD5VC und PP24VC
Inkrementalausgang
Meßumformer
PP24VC
Inkremental
Schnittstelle Gegentakt-Ausgangstreiber (24 V-HTL)
Spannungsversorgung 10 ... 30 V DC
Stromaufnahme 150 mA max. ohne Last
Ausgangsfrequenz 300 kHz max.
Ausgangsstrom 100 mA pro Kanal
Signalpegel
Ud High bei Id=20 mA, Ub=24 V ≥21V
Ud Low bei Id=20 mA, Ub=24 V ≤2,8 V
Flankenanstieg <200 ns
Flankenabfall <200 ns
Stabilität (Temperatur) ±20 x 10-6 / °C v. Bereich (Sensor-Mechanik)
Arbeitstemperatur -20 ... +85 °C
Elektrischer Schutz Verpolung, Kurzschluß, Überspannung
EMV Entsprechend EN 61326:2006
Meßumformer